
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO-ATTIVITA' PRODUTTIVE (SEAP)
OSSERVATORIO REGIONALE DELLE ATTIVITA' ESTRATTIVE (ORAE)

________________________________________________________________________________

Assunto il 01/08/2018
    
Numero Registro Dipartimento: 372

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 8753 del 06/08/2018

OGGETTO: VARIAZIONE INTESTAZIONE DITTA CONCESSIONARIA, DA SIAMED S.R.L. A 
OLIMPICA S.R.L., DELLA CONCESSIONE MINERARIA PER LO SFRUTTAMENTO DI ACQUE 
MINERALI DENOMINATA "LIMPIDA", RICADENTE IN CONTRADA MALASPINA DEL 
COMUNE DI FEROLETO ANTICO (CZ).. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE GENERALE

VISTI

• la Legge Regionale n. 40/2009 “Attività estrattiva nel territorio della Regione Calabria”;

• il Regolamento n. 3 del 5 maggio 2011 “Regolamento di attuazione della Legge Regionale n. 40/2009 – 
Attività estrattiva nel territorio della regione Calabria” e ss.mm.ii.;

• il R.D. 29 luglio 1927, n. 1443;

• il D.P.R. 9 aprile 1959, n. 128;

• il D.Lgs 25 novembre 1996, n. 624;

• la L.R. 13 maggio 1996 n. 7, "Norme sull'ordinamento delle strutture organizzative della Giunta Regionale e 
sulla Dirigenza Regionale" e ss.mm.ii.;

• la L.R. 27 aprile 2015 n.11 avente ad oggetto: “provvedimento generale recante norme di tipo ordinamentale 
e procedurale (collegato alla manovra finanziaria per l’anno 2015)”;

• la L.R. 12 agosto 2002 “Riordino delle funzioni amministrative regionali e locali”;

• il D.P.G.R. n. 354 del 24 giugno 1999 "Separazione dell'attività amministrativa di indirizzo e di controllo da 
quella di gestione", per come modificato ed integrato da successivi decreti;

• il  D.  Lgs.  n.165/2001  “Norme  generali  ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze  delle  amministrazioni 
pubbliche”;

• il D. Lgs n.196/2003 “Codice in materia di protezione dei dati personali” e ss.mm.ii.;

• la  D.G.R.  16  dicembre  2015  n.  541  di  "Approvazione  della  nuova  struttura  organizzativa  della  Giunta 
Regionale e metodologia di graduazione delle funzioni dirigenziali - Revoca della Struttura Organizzativa 
della Giunta Regionale approvata con D.G.R. n. 428 del 20 novembre 2013" e ss.mm.ii.;

• il D.D.G. n.12809/2016 e ss.mm.ii.;

• la DGR n. 468 del 19.10.2017, “Misure volte a garantire maggiore efficienza alla struttura organizzativa della 
giunta Regionale - Approvazione modifiche ed integrazioni del Regolamento Regionale n.16 del 23 dicembre 
2015” e s.m.i.;

• il  DPGR n. 2 del 12.01.2018 - Dirigente Dott. Fortunato Varone - Conferimento dell'incarico di Dirigente 
Generale Reggente del Dipartimento "Lavoro, Formazione e Politiche Sociali" e del Dipartimento "Sviluppo 
Economico - Attività Produttive" della Giunta della Regione Calabria.

PREMESSO

• che con decreto dirigenziale n. 4418 del  24.04.2002 è stata rilasciata alla Società SIAMED Srl,  P.  IVA 
01987630793, con sede legale in Feroleto Antico (CZ), Località Malaspina, la Concessione Mineraria per lo 
sfruttamento  di  acque  minerali  denominata  “LIMPIDA” emergenti  in  località  Malaspina  del  Comune  di 
Feroleto Antico (CZ), su terreno di proprietà della stessa Società richiedente, per la durata di anni 10 (dieci) 
a decorrere dalla data del decreto dirigenziale sopra indicato, rinnovabile alla scadenza;

• che la predetta concessione ha una estensione di ha 00.95.22 (dicesi ettari  zero, are novantacinque e 
centiare ventidue), corrispondente a quanto riportato nel verbale di ricognizione e delimitazione redatto dal 
responsabile dell’ufficio minerario dell’Assessorato all’Industria in data 16.04.2002;

• che nel citato decreto dirigenziale è stato riportato apposito “Disciplinare d’oneri” cui la Ditta concessionaria 
è tenuta ad osservare per cui l’inosservanza anche di una sola delle prescrizioni contemplate costituisce 
motivo di decadenza della concessione mineraria ai sensi della normativa vigente in materia;

• che con decreto dirigenziale n. 6087 del 28.05.2002 la Società SIAMED S.r.l., P. IVA 01987630793 con sede 
legale in Feroleto Antico (CZ) veniva autorizzata a confezionare l’acqua minerale “LIMPIDA” in bottiglie PET 
aventi capacità di litri: 0,33; 0,5; 1,0; 1,5; 2,0;

• che con decreto dirigenziale n.  1551 del  25.02.2016 è stata rinnovata la concessione mineraria per lo 
sfruttamento di acque minerali denominata “Limpida” emergenti in località Malaspina del Comune di Feroleto 
Antico (CZ) a favore della Società SIAMED S.r.l., P. IVA 01987630793 con sede legale in Feroleto Antico 
(CZ),  località  Malaspina  agli  stessi  oneri,  patti  e  condizioni  di  cui  al  Decreto  Dirigenziale  n.  4418  del 
24.04.2002 per la parte non modificata nonché in applicazione della D.G.R. n. 183 del 26.04.2012 istitutiva 
del canoni inerenti le attività estrattive nel territorio regionale. Il rinnovo della concessione è accordato per la 
durata di anni 20 (venti) a decorrere, in continuità, dal termine di scadenza riportato al precedente decreto 
dirigenziale n. 4418 del 24.04.2002 (scadenza 23.04.2032).

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



VISTI

• la comunicazione del 30.06.2017, acquisita al protocollo della Regione Calabria in data 03.07.2017 al prot. n. 
218799, con la quale è stata trasmessa la variazione della Ragione Sociale da  Siamed S.r.l. a  Olimpica 
S.r.l.;

• l’atto notarile del 3 maggio 2017 redatto dal notaio dott. Panzerella Sebastiano, repertorio n. 19788 raccolta 
n. 12745 registrato il 08.05.2017, con il quale è stata deliberata la variazione della denominazione sociale, 
da Siamed S.r.l. a Olimpica S.r.l., e dell'oggetto sociale, mantenendo la stessa Partita IVA 001987630793 e 
la stessa sede legale in Feroleto Antico (CZ), Contrada Malaspina snc ed iscritta alla Camera di C.C.I.A.A. di 
Catanzaro al n. 148122, come da visura camerale.

RITENUTO

• per  le  motivazioni  sopra  riportate  e  la  relativa  documentazione  acquisita,  di  poter  procedere 
all’aggiornamento  della  denominazione  societaria,  agli  stessi  oneri,  patti  e  condizioni  di  cui  ai  decreti 
dirigenziali n. 4418 del 24.04.2002, n. 6087 del 28.05.2002 e n. 1551 del 25.02.2016, a favore della società 
Olimpica S.r.l. a seguito della variazione della ragione sociale.

Su  espressa  dichiarazione  di  legittimità  e  regolarità  amministrativa  dell’atto  resa  dal  responsabile  del 
procedimento all’esito dell’istruttoria dell’ufficio competente

DECRETA

1. le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. DI STABILIRE che il decreto n. 1551 del 25.02.2016, di rinnovo della concessione mineraria denominata 
“Limpida”, a nome della società Siamed S.r.l. è da intendersi rilasciato alla società Olimpica S.r.l., P. IVA 
001987630793, sede legale in Feroleto Antico (CZ), Contrada Malaspina snc ed iscritta alla Camera di 
C.C.I.A.A. di Catanzaro al n. 148122;

3. DI CONFERMARE le prescrizioni, gli stessi oneri patti e condizioni di cui al Decreto Dirigenziale n. 4418 del 
24.04.2002 “Rilascio alla Società SIAMED Srl della concessione per lo sfruttamento delle acque minerali  
denominata “LIMPIDA” emergenti  in località Malaspina del Comune di Feroleto Antico (CZ)”,  al  Decreto 
Dirigenziale  n.  6087  del  28.05.2002  “Autorizzazione  del  confezionamento  dell’acqua  minerale  della  
concessione “LIMPIDA” in contenitore PET da 0,33 litri, 0,5 litri, 1,0 litri, 1,5 litri e 2,0 litri. Società SIAMED  
Srl con sede in Feroleto Antico (CZ) Contrada Malaspina” e al Decreto Dirigenziale n. 1551 del 25.02.2016 
“Rinnovo concessione mineraria per lo sfruttamento di acque minerali denominata “LIMPIDA ricadente in  
località Malaspina del Comune di Feroleto Antico (CZ) – Società SIAMED Srl – Legge regionale n. 40/2009  
– R.R. n. 3/2011 e ss.mm.ii.”;

4. DI  CONFERMARE che  le  condizioni  riportate  nei  decreti  dirigenziali  sopra  citati  costituiscono  unico, 
inscindibile ed essenziale contesto, per cui l’inosservanza anche di una sola delle prescrizioni contemplate 
costituisce motivo di decadenza della concessione mineraria ai sensi della normativa vigente in materia; 

5. DI NOTIFICARE il presente provvedimento, a cura del Dipartimento proponente, alla Società Olimpica S.r.l., 
al  Dipartimento  Bilancio  e  Finanze,  al  Dipartimento  della  Salute,  alla  Amministrazione  Provinciale  di 
Catanzaro, al Comune di Feroleto Antico (CZ), alla Camera di Commercio di Catanzaro;

6. DI DISPORRE la pubblicazione del presente decreto sul Bollettino della Regione Calabria, ai sensi della L.R. 
n. 11/2011, e sul sito internet istituzionale della Regione Calabria, ai sensi del D.Lgs n. 33/2013, entrambi a 
cura del Dipartimento proponente.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
BORRELLI SERGIO
(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale
VARONE FORTUNATO

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


